

（上接A49版）

项 目	2017年6月30日		2016年12月31日		2015年12月31日		2014年12月31日	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
可供出售金融资产	2,300.00	0.89%	200.00	1.13%	2,300.00	1.56%	200.00	0.96%
长期股权投资	12,023.41	4.84%	40,174.1	5.85%	40,211.1	31.3%	10,086.79	1.60%
固定资产	131,629.22	50.04%	117,242.96	60.19%	98,670.38	68.70%	66,839.89	77.74%
在建工程	70,028.62	26.20%	49,448.6	23.36%	21,154.10	16.40%	7,658.28	8.47%
无形资产	16,673.58	6.37%	15,710.1	8.11%	6,364.49	4.94%	8,893.31	4.62%
长期待摊费用	399.62	0.15%	209.65	0.11%	12,090.30	9.23%	20,336.10	0.82%
递延所得税资产	2,352.47	0.89%	2,356.69	1.21%	1,472.58	1.06%	1,038.96	0.50%
其他非流动资产	3,186.93	1.28%	91.45	0.06%	91.45	0.07%	88.00	0.07%
非流动资产合计	248,100.00	94.10%	194,100.00	94.10%	166,100.00	94.10%	126,100.00	94.10%
负债合计	288.72	0.11%	790.04	0.41%	646.94	0.41%	917.79	0.41%

（二）负债分析
1. 负债构成分析
报告期内期末，公司负债构成情况如下：

项目	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
流动负债	156,911.65	88.83%	67,102.70	75.30%	83,954.84	88.04%	72,651.82	89.92%
非流动负债	19,134.34	11.17%	22,006.59	24.70%	11,401.45	11.96%	11,903.99	14.08%
负债合计	176,046.98	100.00%	89,109.29	100.00%	95,356.28	100.00%	84,555.81	100.00%

报告期内期末，公司负债以流动负债为主，占当期期末负债总额的比重分别为85.92%、88.04%、75.30%和88.83%，主要为短期借款、应付账款、应付账款、应付职工薪酬和一年内到期的非流动负债等，公司非流动负债主要为长期借款、长期应付款、递延收益和其他非流动负债。公司负债规模的增加主要来自于自身经营规模的持续增加。

2. 流动负债构成分析
报告期内期末，公司流动负债构成情况如下：

项目	2017年6月30日		2016年12月31日		2015年12月31日		2014年12月31日	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
短期借款	97,190.19	61.94%	25,360.66	38.60%	46,379.36	55.24%	37,917.85	52.19%
应付票据	14,002.64	8.92%	4,761.05	7.10%	5,599.17	6.67%	5,628.00	7.75%
应付账款	31,717.24	20.21%	23,264.39	34.67%	14,215.19	16.93%	16,796.69	23.11%

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

应交税费	1,699.36	1.08%	2,225.69	3.32%	2,358.39	2.81%	1,820.90	1.251%
应付利息	146.96	0.09%	56.66	0.08%	77.77	0.09%	71.48	0.10%
其他应付款	3,065.43	1.96%	1,184.30	1.76%	1,033.43	1.23%	795.45	1.09%
一年内到期的非流动负债	3,838.70	2.44%	2,960.61	4.41%	9,885.09	11.77%	4,639.94	6.39%
流动负债合计	156,911.86	100.00%	67,762.30	100.00%	83,396.68	100.00%	72,661.92	100.00%

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

单位:								
项目	2017年6月30日		2016年12月31日		2015年12月31日		2014年12月31日	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
长期借款	10,600.00	53.71%	13,000.00	59.07%	3,135.00	27.50%	5,333.14	44.80%
长期应付款	-	-	-	-	2,463.24	21.60%	2,044.36	17.17%
递延收益	8,781.94	44.50%	8,826.94	40.11%	4,193.03	36.78%	2,109.65	18.48%

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

非流动负债合计	19,734.24	100.00%	22,006.59	100.00%	11,401.45	100.00%	11,903.99	100.00%
---------	-----------	---------	-----------	---------	-----------	---------	-----------	---------

(三)偿债能力分析

报告期各期末,公司流动比率、速动比率、资产负债率和利息保障倍数情况如下:

	2017年6月30日	2016年12月31日	2015年12月31日	2014年12月31日
--	------------	-------------	-------------	-------------

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

资产负债率（母公司报表）	28.46%	13.40%	19.90%	27.68%
资产负债率（合并报表）	36.79%	22.82%	25.05%	35.25%
利息保障倍数（倍）	11.53	17.31	5.66	5.82

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

1.53. 2015年12月前次非公开发行股票募集资金到位后,公司2015年度和2016年度的偿债能力逐渐向好。2017年上半年,为满足业务规模扩大的资金需求,公司新增银行借款较多,资产负债率有所提高,但偿债能力指标仍保持较好水平。公司良好的盈利状况、稳定的经营现金流为的银行授信额度为偿付债务提供了坚实的保障。(四)资产经营效率分析

报告期各期末,公司应收账款账龄结构、存货周转率如下:

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	2015年12月31日	2014年12月31日		
金额	占比	金额	占比	金额	占比	
长期借款	97,190.19	61.94%	25,360.66	46.29%	37,621.98	52.19%
应付账款	14,002.64	8.52%	47,105.16	71.05%	6,676.51	7.76%
应付账款	31,717.24	20.21%	23,346.79	14.16%	16,231.11	22.05%
预收账款	1,002.63	1.02%	2,043.33	3.05%	2,016.91	2.27%
应付职工薪酬	1,002.63	1.02%	2,043.33	3.05%	2,016.91	2.27%
应交税费	1,002.63	1.02%	2,043.33	3.05%	2,016.91	2.27%
其他应付款	1,002.63	1.02%	2,043.33	3.05%	2,016.91	2.27%
一年内到期的非流动负债	3,826.70	2.44%	2,960.61	4.41%	1,177.41	6.39%
流动负债合计	156,911.86	100.00%	67,762.30	100.00%	72,661.92	100.00%

报告期内,公司应收账款周转率分别为4.55、3.96、4.26和2.30,基本保持稳定且处于较

平;报告期内,公司存货周转率分别为1.58、1.65、2.08和1.20,呈上升趋势。

二、公司盈利能力分析

报告期内,公司营业收入及利润情况如下:

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

营业收入	112,111.57	43.00%	174,267.47	24.72%	139,728.91	10.34%	126,638.55
营业利润	13,530.26	47.96%	18,909.29	29.06%	14,698.06	9.96%	13,366.21
利润总额	13,966.58	43.83%	20,637.57	35.88%	15,188.49	8.19%	14,038.45

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	2015年12月31日	2014年12月31日
金额	占比	金额	占比	金额
长期借款	97,190.19	61.94%	25,360.66	46.29%
应付账款	14,002.64	8.52%	47,105.16	71.05%
应付账款	31,717.24	20.21%	23,346.79	14.16%
预收账款	1,002.63	1.02%	2,043.33	3.05%
应付职工薪酬	1,002.63	1.02%	2,043.33	3.05%
应交税费	1,002.63	1.02%	2,043.33	3.05%
其他应付款	1,002.63	1.02%	2,043.33	3.05%
一年内到期的非流动负债	3,826.70	2.44%	2,960.61	4.41%
流动负债合计	156,911.86	100.00%	67,762.30	100.00%

报告期内，公司营业收入分别为126,638.55万元、139,728.91万元、174,267.47万元和115.57万元，营业收入规模逐步扩大；公司归属于母公司所有者的净利润分别为12,229.72万元、13,674.14万元、18,574.91万元和11,442.53万元，盈利能力稳步提升。

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

单位:

项目	2017年1-6月		2016年度		2015年度		2014年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
主营业务收入	88,723.27	79.14%	136,640.12	77.83%	115,430.91	82.61%	108,237.48	86.47%

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

报告期内,公司营业收入大部分来源于主营业务,占比均在75%以上,公司主营业务突出。公司其他业务收入主要为钢材销售,公司齿轮生产的主要原材料为钢材,公司与上游钢材生产企业建立了良好的业务关系,考虑到通过增加采购量可进一步提高议价能力,公司增加了钢材的采购与销售金额。钢材销售业务系公司在主营业务基础上的扩展,可对主营业务发展起到较好的辅助作用。公司报告期内不存在因主要原材料采购量增加而向主要供应商采购金额占比较高

3. 非流动负债构成分析
报告期内期末，公司非流动负债构成情况如下：

2、主营业务收入分析

报告期内,公司主营业务收入分别为108,237.48万元、115,430.91万元、135,640.12万元和172,727.77万元,保持持续增长。一方面,随着公司产品下游行业如汽车行业、工程机械行业不断发展,公司产品市场空间越来越大,销售收入不断增长;另一方面,公司持续进行研发投入,生产工艺和研发实力不断提升,使得产品向精密和高端转型升级,满足国内外客户对于高端传